
 

長職発０５２４第２号 

                        令和６年５月２４日 

 

 

事 業 主 各 位 

 

 

長岡公共職業安定所長 

                               （公印省略） 

 

 

｢新規高等学校卒業予定者等管内企業説明会｣の開催について 

 

 当所の業務運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、当所では、新規高等学校卒業予定者及び進路指導担当教諭を対象とした企業説

明会を開催する運びとなりました。少子化・高学歴化により高等学校卒業者の人材確保

が厳しい状況にある中、６月１日から求人申込みの受付を開始しますので、ぜひお申込

みいただくとともに、下記及び別紙により企業説明会に参加申込みくださいますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年７月１０日（水）13：40～15：50（13 時から受付開始） 

          令和６年７月１１日（木）13：40～15：50（13 時から受付開始） 

         （主催者側の判断で７月１０日、１１日のいずれかにご参加いただ 

きます。） 

２ 会 場  ハイブ長岡 大展示ホール （長岡市千秋３丁目３１５番地１１） 

            

３ 参加対象者  令和７年３月新規高等学校卒業予定者・進路指導担当教諭 

 

４ 参加対象企業  長岡市または小千谷市内を就業場所とする新規高卒求人を申込み

した企業（２日間で計２４０社程度を予定）。 

           

５ 開 催 方 法 ・各企業のブースを生徒が自由に訪問します。  

・企業からの説明時間は１回２０分とし、同様の内容を計５回行い

ます（下記タイムスケジュール参照）。ブースを訪れる生徒等に対

して、企業概要や求人内容等の説明、質疑応答を行っていただき



ます。 

・各ブースに電源を確保しますので、パソコン・プロジェクターを

ご使用いただけます。各機器はご持参ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 参加申込方法等 

（１）６月１０日（月）１５時まで（厳守）に下記申込みフォームから申込みをお願い

します。URL：https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/r6gousetsu 

QR コード： 

 

 

① 申込みフォームに求人申込（予定）日を入力いただく項目がありますが、 

６月１０日（月）までに求人申込みをしていない場合、参加が無効になりますの

でご注意ください。 

② 申込みフォームには「賃上げ・働き方改革等への取り組み状況」を入力いただ

く項目があります。予定企業数を上回る参加申込みとなった際は、当該取り組み

状況を勘案し、参加申込みをやむを得ずお断りすることがありますので、あらか

じめご了承願います。 

（２）指定校求人による募集のみを対象とした企業は参加できません。 

（３）６月１７日（月）を目途に参加の可否をご連絡します。参加企業には当日の運営

方法等の詳細を併せてご案内します。 

（４）企業ブースへの飛沫防止パネル設置等の感染症対策は求めません。 

【お問い合わせ先】 

ハローワーク長岡 学卒部門 

TEL 0258-32-1181(32#) 

【タイムスケジュール】 

  企業受付              １３：００～ 

  生徒受付              １３：１０～ 

当日の説明及び企業ブースへの移動  １３：４０～ 

  企業からの説明（１回目２０分）   １３：５０～１４：１０ 

   移動時間５分（以下同様） 

  企業からの説明（２回目２０分）   １４：１５～１４：３５ 

  企業からの説明（３回目２０分）   １４：４０～１５：００ 

  企業からの説明（４回目２０分）   １５：０５～１５：２５ 

  企業からの説明（５回目２０分）   １５：３０～１５：５０ 

 


